PREFEITURA DE

GARANHUNS

EDITAL DE RETIFICACÃO n° 01/2024

REF. PROCESSO LICITATóRIO N° 007/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, por meio da Sra. Secretária

Municipal, torna público a retificação das informações editalicias abaixo

descritas:

• Acrescenta-se ao ITEM 5.1 do Termo de Referência e

consequentemente no Edital do Pregão Eletrônico n2 006/2024, a

redação abaixo, passando a ser exigido conforme abaixo:

Acrescentar a descrição da exigência de COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

As empresas deverão encaminhar a planilha de composição de custo

para que seja realizada a análise de alguns pontos como, por exemplo, os

Encargos Sociais e detalhamentos das composições unitárias de cada

item, sob pena de inabilitação das licitantes.

Vale pontuar que a composição de custo deve ser elaborada de forma

clara e objetiva, de maneira a não deixar lacunas ou inconsistências

sobre a composição e a boa execução dos serviços elencados no Termo

de Referência.

Os demais itens do Edital e Termo de Referência permanecem inalterados.

Ressalte-se que a modificação não afeta a formulação de propostas de preços,

haja vista a exigência caberá apenas ao licitante declarado provisoriamente

vencedor (Art. 55, § 1° da Lei n2 14.133/2021).

Garanhuns/PE, 06 de Junho de 2024.

Sandra Cristina Rodrigues Albino

Secretária Municipal de Cultura

Port. n° 384/2021-GP

GP

St.:ecitoo(Sia:l_.1:1?s.:ik3;66,e1:1,0:ottS.52;\:_